Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  00082F3840004E0027CF02E838019B69

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2949/19/05/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Pelotas, 19 de maio de 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos e Infraestrutura, o seguinte
pedido de providência, para que efetue a  remoção
de entulhos, na Rua Desembargador André da
Rocha, em frente ao número 397, esquina Rua
Manoel Lucas de Oliveira, bairro Fragata ".

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providência se faz necessário, visto a quantidade
de entulho, colocada sobre a via no referido endereço acima, o que dificulta
tanto para motoristas, quanto para pedestres o seu deslocamento.

DAIANE DIAS

                                            Vereadora PL